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Emne: Anmodning om foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget 

 

BFR ønsker foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget 

  

Emne:  
De miljømæssige konsekvenser af ”hjemmevask” af biler 

Beskrivelse:  

Når bilvask foretages hjemme i indkørslen eller ved kantstenen, løber vaskevandet direkte ned 

i jorden eller ud i kloakken og forurener med blandt andet olie, bly, cadmium, kobber, zink og 

plastblødgørere fra bilen. 

Problemet bliver ikke mindre af, at der i disse år etableres separat kloakering i hele landet, så 

regnvand (og dermed også vand fra hjemmevask af biler) ledes uden om de kommunale 

rensningsanlæg og direkte ud i vandmiljøet. Dermed sender bilvask ved kantstenen vand med 

indhold af blandt andet olie og tungmetaller samme vej som regnvandet – nemlig via 

regnvandskloakken direkte og urenset ud i vandmiljøet. 

Spildevandet fra en bilvaskehal ledes derimod altid til et offentligt rensningsanlæg, hvor 

stoffer, der ikke hører hjemme i hverken jorden eller vandområder, enten nedbrydes eller 

bundfælles i rensningsanlæggets slam, inden spildevandet ender i miljøet. 

Energi- og Olieforum anslår, at danskerne årligt foretager cirka 6 millioner hjemmevaske af 

biler. 

Begrundelse: 

I 2015 igangsatte BFR kampagnen ’Vask bil med omtanke’, hvor vi, ved hjælp af blandt andet 

et kampagnewebsite (www.vaskbilmedomtanke.nu), en facebookside 

(www.fb.com/vaskbilmedomtanke), kampagnemateriale og pressemeddelelser, forsøger at 

udbrede information om risikoen ved ”hjemmevask” til den almindelige borger. Grunden til, at 
vi søger om foretræde, er, at vi også ønsker at tilføre politikerne viden om emnet. 

 

Venlig hilsen 

Helge Busk, direktør for BFR. 

 

--- 

Benzinforhandlernes Fælles Repræsentation (BFR) er brancheorganisation for 

benzinforhandlere i Danmark og paraplyorganisation for benzinmærkeforeningerne med 

medlemmer, som driver benzinstationer i Danmark, de enten selv ejer eller driver som 

forpagter. 
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